

یکشنبه 28 آذر 1389 محرم 19 دسامبر

درگذشت «مرحوم آیت الله ملا عبدالله شوشتری» در سال 1021 هجری قمری ...



درگذشت «#;مرحوم آیت الله ملا عبدالله شوشتری» در سال 1021 هجری قمری
«#;مرحوم آیت الله ملا عبدالله شوشتری» از عالمان شیعه و شاگرد مقدس اردبیلی در سال 1021 هجری قمری درگذشت. مرحوم شوشتری همزمان با انتقال حوزه علمیه قزوین به اصفهان از نجف به ایران بازگشت و از مدرسان برجسته اصفهان شد. ایشان در دوره اقامت خود در اصفهان به بنای مدرسه ملا عبدالله و مدرسه شیخ لطف الله در میدان نقش جهان همت کرد و این آثار را از خود به یادگار گذاشت. گفتنی است که مرحوم شوشتری در مدت اقامت خود در مشهد مقدس برای تعمیر حرم مطهر امام رضا (ع) و برخی مساجد و مدارس تلاش بسیار کرد. پیکرایشان در کنار مزار شهیدان کربلا به خاک سپرده شده است.

شهادت عزالدین قسام

در سال 1261 ه.ش 1882 میلادی در کشور سوریه پا به عرصه هستی نهاد او در سایه زحمات خانواده به آموختن علم پرداخت و از دانشگاه الازهر مصر در رشته علوم دینی فارغ التحصیل شد سپس به زادگاهش بازگشت در این زمان فرانسه سعی در استثمار سوریه داشت به همین علت شیخ عزالدین به مبارزه با آنان پرداخت و فرماندهی گروهان از جوانان را بر عهده گرفت فرانسه در سال 1297 توانست سوریه را تصرف نماید و شیخ را به اعدام محکوم کرد چندی بعد قسام به فلسطین مهاجرت کرد و جنبش مقاومت را بنیان نهاد سخنرانی‌های او باعث شد جوانان بسیاری به یاری او بشتابند او همچنین با تدریس علوم دینی مردم را نسبت به احکام اسلام آگاه نمود. شبها نیز در شهر حیفا به کارگران فلسطینی خواندن و نوشتن را آموزش می‌داد. در سال 1304 رهبری جمعیت مسلمان را پذیرفت و بعد از سالها مبارزه در حالیکه به یاری مسلمین توانست اسلحه و مهمات نظامی تهیه کند در نزدیکی شهر جنین در منطقه یبعد هنگام مبارزه با نیروهای انگلیسی در تاریخ 2 13/8/8 14 با فریاد «#; این جهاد است یا پیروزی یا شهادت «به جمع شاهدان روز محشر پیوست.

آغاز قیام مردم اسپانیا علیه سلطنت فلیپ پنجم در سال 1706 میلادی

مردم اسپانیا قیام بزرگ خود را علیه سلطنت فلیپ پنجم در سال 1706 میلادی آغاز کردند. هدف از این قیام عزل فلیپ از مقام سلطنت اسپانیا بود. این قیام ابتدا به خروج فیلیپ از مادرید منجر شد اما بعد از چند روز فیلیپ پنجم باردیگر به مادرید بازگشت و قیام کنندگان را به شدت سرکوب و پس از آن شماری از رهبران قیام مردم را اعلام کرد.

ضمیمه شدن کشور سیرالئون به انگلستان در سال 1787 میلادی

سیرالئون از کشورهای افریقای غربی در سال 1787 میلادی ضمیمه انگلستان شد. این سرزمین پس از 330 سال که از تاریخ اکتشاف آن می‌گذشت جزء متصرفات انگلستان شد. سیرالئون را داسینترو کاشف پرتغالی کشف کرد و پس از آغاز سلطه استعماری انگلیس تا سال 1961 میلادی در اسارت این کشور ماند. سرانجام در سال 1961 میلادی سیرالئون به استقلال رسید و حکومت فرمانداری کل در آن برقرار شد. سیرالئون تا قرن هجدهم میلادی از مهمترین نقاط صادرکننده برده در قاره افریقا بود و مردم این کشور بدست اروپایی‌ها به بردگی درمی‌آمدند.

استقلال کشور ایرلند در سال 1921 میلادی

کشور ایرلند از متصرفات انگلستان در سال 1921 میلادی استقلال یافت. ایرلند مدت هفت قرن مستعمره بریتانیا بود اما مردم ایرلند همیشه با حکومت انگلیسی‌ها مخالفت و مبارزه می‌کردند. عاقبت در سال 1921 میلادی به موجب پیمان منعقد شده در لندن، بجزشش ایالت ایرلند که ایرلند شمالی خوانده شدند؛ دیگر بخشهای ایرلند بصورت دومینیون بریتانیا درآمد و با نام دولت آزاد ایرلند اعلام موجودیت کرد. در سال 1949 میلادی بر اساس قانون اساسی ایرلند این کشور بطور رسمی جمهوری ایرلند نام گرفت و از سال 1966 میلادی روابط اقتصادی خود را با بریتانیا گسترش داد.